
IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

PRESO ATTO che si svolgerà a Treia l’edizione della “SUMMER SCHOOL
2020”, organizzata dall’ordine nazionale dei consulenti del lavoro, in programma dal 26 al
28 agosto 2020, presso il Comune di Treia con svolgimento di seminari di riflessione ed
approfondimento dedicati su tematiche sociali ed economiche di attualità;

VISTI:
il D.P.C.M. del 7 agosto 2020 e relativi allegati;
l’ordinanza del Ministro della salute del 16 agosto 2020;

VISTA la richiesta, acquisita al prot. n. 10.618 in data 8 luglio 2020, avanzata dal
dr. Rosario De Luca, Presidente della Fondazione Studi Consulenti del Lavoro, con sede a
Roma in viale del Caravaggio n. 66, volta ad ottenere il patrocinio non oneroso per la
manifestazione “SUMMER SCHOOL”, e contestualmente l’uso del Teatro comunale
nonché del suolo pubblico laterale allo stesso, per il posizionamento di desk sponsor;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 107 del 9 luglio 2020;

ATTESO che la Fondazione svolge un’attività molto significativa di
comunicazione, consulenza e formazione professionale nel mondo del lavoro e che la
“SUMMER SCHOOL”, dal tema “Nuovo modello organizzativo dello Studio
professionale”, rappresenta un’ottima opportunità di confronto, dibattito ed aggiornamento
formativo, nonché una importante occasione di promozione della Città di Treia;

RITENUTO di:
dover assicurare la piena disponibilità del Comune di Treia ad essere partner strategico
di tali iniziative;

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE
DELLA "SUMMER SCHOOL" EDIZIONE 2020. TREIA CAPOLUOGO.

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP
Ufficio POLIZIA LOCALE

_______________________________________________________________

ORDINANZA N. 66  DEL  17-08-2020

Reg. generale n. 109 del 17-08-2020

_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Piazza della Repubblica, n. 2 - Cap 62010 TREIA (MC)
C.F. e P.I. 00138790431 – Tel. 0733-218705 - Fax 0733-218709

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 66 del 17-08-2020 - Pag. 1



di garantire la più ampia fruibilità della Città ai fini della migliore riuscita di quello
che si presenta come un incontro di rilevanza nazionale, che tratterà questioni di
attualità politico-economica e che porterà a Treia un consistente numero di
partecipanti, oltre ad autorevoli relatori;
nella circostanza, la necessità di regolamentare il traffico e la sosta secondo criteri
conformi allo svolgimento della manifestazione programmata;

RILEVATA la notevole affluenza di convegnisti prevista per le giornate di
programmazione dei lavori;

RICHIAMATE:
l’ordinanza n. 52/83 del 26 giugno 2020 “Istituzione della Zona a Traffico Limitato nel
Centro Storico di Treia dal giorno 1° luglio 2020 al 31 agosto 2020”;
l’ordinanza sindacale n. 21/R.G. 57 del 19 maggio 2020 “Misure di contenimento ai
fini della gestione dell’emergenza da Covid-19: Utilizzo delle mascherine”;

ATTESO che, ai sensi dell’articolo 5 e ss. della legge 7 agosto 1990, n. 241 e
ss.mm.ii., il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Elisabetta Maurelli,
Vicecomandante appartenente al V Settore “Polizia Locale ed Amministrativa –
Commercio – Suap”;

VISTI gli articoli 7, 157, 158 e 159 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285;

VISTI i decreti sindacali nn. 22 e 23 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali” e delle “Direttive per la sostituzione dei responsabili di
settore”;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in particolare gli artt. 107 e 109;

O R D I N A

Il divieto di sosta con rimozione in piazza della Repubblica, limitatamente agli stalli di
sosta - lato palazzo comunale, dalle ore 08:30 alle ore 20:00 di giovedì 27 agosto 2020 e
venerdì 28 agosto 2020 e dalle ore 8:00 alle ore 15:00 di sabato 29 agosto 2020, con
esclusione dei veicoli autorizzati muniti di apposito contrassegno.
Il divieto di sosta nell’Arena C. Didimi, lato mare, ad esclusione dei veicoli autorizzati e
muniti di apposito contrassegno, nei giorni e nelle ore sotto indicati:

giovedì 27/08/2020 dalle ore 08:30 alle ore 20:00
venerdì 28/08/2020 dalle ore 08:30 alle ore 20:00

La mancata osservanza degli obblighi e dei divieti disposti con il presente provvedimento
sarà punita ai sensi del Codice della strada.
All’inottemperanza dei divieti di sosta sopra prescritti conseguirà la sanzione
amministrativa accessoria della rimozione del veicolo.
Dal rispetto dei divieti e delle limitazioni sopra prescritti sono esclusi i mezzi di soccorso,
della Forza Pubblica in servizio attivi, i veicoli in servizio di emergenza e gli autorizzati
del locale Comando Polizia Locale.
Il Comando Polizia Locale si riserva la facoltà di limitare o modificare i divieti e le
prescrizioni impartite in base alle esigenze contingibili del momento.
Allo scopo verrà predisposta regolamentare segnaletica a cura dell’Ufficio Tecnico
comunale, a cui la presente ordinanza verrà trasmessa per competenza.

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 66 del 17-08-2020 - Pag. 2



Al Comando Polizia Locale ed agli agenti della Forza Pubblica è demandato il compito di
controllare la regolare esecuzione della presente ordinanza.

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso:
al T.A.R. Marche entro 60 giorni, nei termini e nei modi previsti dall’articolo 2 della-
legge 6 dicembre 1971, n. 1034, ovvero ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto;
ai sensi dell’articolo 37 del D.Lgs. 285/1992, entro il termine di giorni 60, al Ministero-
delle infrastrutture e dei trasporti con le formalità previste dall’articolo 74 del relativo
Regolamento di esecuzione al Codice della strada.

DISPONE

La trasmissione del presente provvedimento:
al Funzionario responsabile III Settore “Lavori Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnici-
e Manutentivi” per gli adempimenti di competenza;
al Funzionario responsabile I Settore “Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane-
– Servizi Demografici per la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente;

Il Responsabile del Procedimento
      Vicecomandante
Dott.ssa Elisabetta Maurelli

Il Responsabile del Settore f.f.
                Dott.ssa Liliana Palmieri

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 66 del 17-08-2020 - Pag. 3


